Sed contrarium simpliciter in omnibus ex delicto prouenientibus, nēpē hæredes, qui non cōfecerunt inuentariū vltra vires hæreditarias minimè teneri, probari potest atq; tenendum videtur primò ex eò, q̄ præter (ne dicā contra) iuris regulas ex delicto defuncti cō-

ueniantur, Præterea & secundo per text. in c. quamquam. de vsur. in 6. & in d. c. tua nos: & in d. c. in literis, quibus hæc satisfactio iniungitur hæredibus, iuxta facultates defunctorū. Tertio, in c. cum tu. de vsur. in fin. vbi vsurarius propter paupertatē excusatur à pœna & restitutione: ergo idē dicendū est in ipsius hæredibus. Quarto, quia in his casibus hæredes ex delicto defuncti, potiusquā ex contractu conueniuntur, vnde oportet rigorem hunc aliqua equitate tēperari: & ita hanc opinionem tenent atq; probarunt Federic. de Senis conf. 12. Ipann. Andr. Dñicus, & Frac. in d. c. quāquam, super glos. mandauerint. Henric. in d. c. vlt. de sepult. Aret. conf. 148. col. vltim. Anania in d. c. tua nos. & latius in d. c. in literis, vbi n. 7. eā dicit esse cōmunē: quod etiā testantur Ruin. conf. 20. circa finem lib. 4. & Couar. eam sequutus expressè d. c. 3. n. 8. & Bossius in sua pract. crimin. in tit. de pœnis, nu. 34. Deniq; & Iul. Clar. vbi supr. in vers. scias tamen, & est crebrior sentent. secund. decis. Pedemont. 151. n. 9. qui eam sequitur, allegās ad idem Bened. Cap. in suo lib. commu. opin. conclus. & reg. c. 67. & Villalobos verb. hæres, n. 2. est etiā cōmunis, secund. Ant. de Fano de pignor. 4. membro, 2. p. nu. 124. vbi quod pro satisfactione delicti per defunctū commissi omnia bona delinquentis, sint tacitè hypothecata dānificato, siue peruenerint ad hæredes delinquentis, siue ad alios tertios possessores, de quo quid tenendū sit, supra resoluius. Et tenendo hanc sententiā, quæ verè cōmunis est, non obstant duo fundamenta supra pro opinione contraria adducta, & non quidem primum, quia cessat ex fundamentis communis, quibus illud destruitur: nō secund. quia contrarium probauimus supr. n. 62.

Nihilominus tñ in puncto iuris opinio præfata Abb. cōtra receptā sententiā iustius defendi potest, secundū, D. Couar. vbi supr. & in foro conscientie eam probat Siluest. vbi sup. d. n. 10. vers. quartum: fundamenta enim communis sententiæ non vrgent, quia priora tria procedere videntur, aut saltem intelligenda

genda iuxta iuris dispositionem; nempe confecto inventario, alias secus, cum hæredes sint in culpa ipsum non conficiendo, sicq; ex propria culpa teneantur in solidum, cum possent id damnum præcauere ad eundem hæreditatem eum beneficio inventarij, illudq; conficiendo intra tempora ad id iure statuta. Quartum deniq; communis sententiæ fundamentum non astringit, sed de æquitate non scripta procedit: nihil secius tamen in iudicando & consulendo tenenda est præfata, & communis sententia, cum sit probata auctoritate tantorum Patrum, probabilibusq; fundamentis fulcita, quæ et si dubia foret in foro exteriori, in interiori tamen animæ omnino secunda & tenenda est, quia lex civilis aliud præcipiens est fundata super præsumptione, quod bona defuncti occultauerit hæres, qui inventarium non fecerit, atq; ea subtraxerit, ut in auth. de hæred. & Falc. §. si verò expressim. quibus in foro animæ standum non est, sed veritati, secund. Bal. in. Deum quis, nu. 14. vers. item posuit. C. de iur. & facti ign. sequitur plures referens Frac. Mantica. de coniectur. vltim. volunt. lib. 2. tit. 14. n. 14. Ita in terminis tenet Angel. in summa verb. hæres, in q. vtrum hæres teneatur ex delicto, vers. intellige in quantum, ibi, & placet in consciencia. Siluest. d. verb. vltura 6. n. 10. vers. quartum, ibi, in foro tamen animæ, & Mercad. d. c. 11. de como ha de restituir el vsurevo, fol. 116. col. 2. vers. que en consciencia, & Ludouic. Lopez vbi sup. in 2. p. c. 80. pag. 687. vers. 2. dicimus, vbi secus dicit esse in foro exteriori, nisi cum beneficio inventarij hæreditatē adiret: & ibi latè agit vtrum hæredum singuli in solidum teneantur, an dumtaxat pro rata.